Российская Федерация
Республика Алтай
Купчегенское
сельское поселение
Сельский Совет
Депутатов

________________________________
	РоссияФедерациязы
Алтай Республика
Купчегеннин
jурт jеезези
Депутатардын
jурт соведи

_____________________________________

 ТРИДЦАТЬ ВТОРАЯ СЕССИЯ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ	    ЧЕЧИМ
от 23.03.2017 г                                                                                       № 32/4

с.Купчегень

О внесении изменений и дополнений в  решение сельского Совета депутатов от 08.02.2016г №22/4 «Об утверждении Положения о  старосте МО Купчегенское сельское поселение»

\

       Рассмотрев протест прокуратуры Онгудайского района  от 20.02.2017г №07-03-2017 сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:
1.Внести следующие изменения и дополнения в решение сельского Совета депутатов  от 08.02.2016г №22/4 «Об утверждении Положения о  старосте МО Купчегенское сельское поселение»
- Часть 1 Раздела 1, слова «Староста села Большой-Яломан  избирается на сходе граждан и утверждается на сессии депутатов Купчегенского сельского поселения на срок полномочий главы сельского поселения 2\3 голосами» заменить словами «Сельский староста назначается главой сельского поселения по предложению жителей с. Большой - Яломан и (или) представительного органа сельского поселения.
   Предложение жителей о кандидатуре сельского старосты принимается на собрании граждан, обладающих активным избирательным правом и проживающих на территории населенного пункта, большинством голосов от присутствующих на собрании граждан. На собрании граждан должны присутствовать представители органов местного самоуправления сельского поселения».
Часть1 и 2 Раздела ІV исключить,  данный раздел изложить в следующей редакции:
    Срок, на который назначается сельский староста, основания и порядок досрочного прекращения его полномочий, в том числе в связи с неисполнением либо ненадлежащим исполнением своих функций, либо утратой доверия населения, определяются главой сельского поселения.
2.Настоящее решение опубликовать на сайте МО «Онгудайский район»  на странице МО Купчегенское сельское поселение и на информационных стендах сел Купчегень и Большой – Яломан
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель сельского Совета депутатов                                                                   В.П. Мандаев